R E Q U E R I M E N T O  Nº. 081

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/02/2005.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” existe um posto de atendimento da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT que não oferece os mesmos serviços prestados pela Agência Central dos Correios de Botucatu;

CONSIDERANDO que referido posto atende toda a população daquele populoso bairro e de bairros adjacentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Diretor Regional dos Correios São Paulo Interior / Bauru, SR. VICTOR APARECIDO CAIVANO JOPPERT, solicitando que nos informe da possibilidade de que o posto de atendimento dos Correios localizado no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo”seja transformado em Agência dos Correios, a fim de oferecer o atendimento necessário a milhares de  munícipes residentes em referida localidade e em bairros adjacentes.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de fevereiro de 2005.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV